РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ САРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От  17.12. 2013 г.                                                                                         № 116

О наделении полномочиями
Администратора доходов бюджета
Саринского сельского поселения

          В соответствии с статьей 160.1 Бюджетным кодексом Российской Федерации администрация Саринского сельского поселения

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Наделить Главного администратора доходов бюджета Саринского сельского поселения  Администрацию Саринского сельского поселения бюджетными полномочиями  по администрированию доходов бюджета Саринского сельского поселения:

- осуществлять начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой  и своевременностью осуществления платежей в бюджет Саринского сельского поселения;

- осуществлять взыскание задолженности по платежам  в бюджет Саринского сельского поселения, пеней, штрафов;

-  принимать решение о возврате плательщикам излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет пеней и штрафов, и представлять поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принимать решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представлять уведомление в орган Федерального казначейства.

- осуществлять иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

     2. Закрепить за  администратором доходов бюджета  источники доходов бюджета Саринского сельского поселения согласно Перечня (Приложение №1)
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Нажмутдинову Ф.Г.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014 года.

5. Постановление №135от  26.12. 2012 года считать утратившим силу.

  Глава администрации сельского поселения:                        Г.Г. Ульмаскулова

Приложение 1
                                                                                                         Утверждено Постановлением Главы

                                                                                                     администрации Саринского сельского

                                                                                                        поселения от 17.12.2013года   № 116

Перечень

 источников доходов бюджета Саринского сельского поселения,

 закрепленных за Администрацией Саринского сельского поселения
	Код бюджетной классификации
Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета  сельского  поселения, кода бюджетной классификации
                         Российской Федерации

	главного
администратора
доходов
	доходов бюджета
 сельского  поселения

	1
	2
	3

	778

	Администрация Саринского сельского поселения

	778
	1 08 04020 01 0000 110*
	Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными  актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	778
	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений

	778
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов  управления  поселения и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	778
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)

	778
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	778
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	778
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

	778
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений

	778
	1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в  собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных  и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	778
	1 14 02052 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, в части реализации основных средств по указанному имуществу

	778
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  предприятий, в том   числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	778
	1 14 02050 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в  части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	778
	1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящейся в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	778
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества унитарных предприятий в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	778
	11403050100000410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного  имущества, обращенного в доход  поселения (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	778
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного  имущества, обращенного в доход поселения (в части реализации материальных запасов по указанному  имуществу

	778
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	778
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	778
	1 16 23051 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	778
	1 16 23052 10 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов поселений

	778
	1 17 02020 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных  угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	778
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	778
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	778
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по  обеспечению сбалансированности бюджетов

	778
	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации бюджетам поселений

	778
	2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство,

 модернизацию, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях      (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	778
	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений  на софинансирование  капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	778
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	778
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты

	778
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений

	778
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	778
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений

	778
	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения

	778
	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение пошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	778
	2 18 05030 10 0000 180
	Доходы  бюджетов поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	778
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений

*Бюджетный учет по доходам от взимания государственной пошлины ведется по кодам бюджетной классификации с применением в 14-17 разрядах» Подвид доходов» следующих кодов подвидов доходов:

1000 - сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу,         в том числе по отмененному);

2000- пени и проценты по собственному платежу;

3000- суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему  платежу согласно законодательству Российской Федерации;

4000- прочие поступления в случае заполнения платежного документа плательщиком с указанием кода подвида доходов (1000,2000,3000).